
Smlouva o dílo č. 2OO
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č.8g/2o72Sb, občanského

níŽe uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, ktenýmijsou:
zákoníku

Obchodní firma/jméno
se sídlem
lčo
zastou pená

Obchodní firma/jméno
se sídlem
lČo
DlČ
zastoupená jednatelem
bankovní spojení

jako objednatel na straně jedné (dále jen ,,objednatel'')

Masarykova zókladní škota Litoměřice, Svojsíkova 5
Svojsíkova 5, 472 07 Litoměřice
46773436

a
Skdcelík CZ, s,r,o.
Seydlovo nám. 25/4,266 07 Beroun - Centrum

cz24287794

2206632002/5500

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen ,,zhotovitel'')

takto:
l.

Předmět smlouvy
Zhotovitel se zavazuje vYkonávat pro objednatele odborné práce a poradenskou pomoc v oblasti bezpečnosti a ochranyzdraví při práci a požární ochrany vsouladu s příslušnými'právními předpisy, a to řádně, včas a vdohodnuté kvalitě aobjednatel se zavazuje Plnění zhotovitele přebírat a za práce a poradenskou pomoc platit cenu podle čl. lll tétosmlouvy.

ll.
Popis díla1, Zhotovitel se zavazuje vYkonávat Pro objednatele odborné práce a poradenskou pomoc v rozsahu dohodnutémv příloze této smlouvy, v souladu se zákonnými a ostatními aplikovatelnými právními předpisy, a to v rámci všechPracoviŠť objednatele, Pokud má být v rámci plnění zhotouit.l" ,hotouena určitá vlc nebo provedena činnostsjiným výs|edkem (např. vypracování dokumentace BoZP, směrnice), považuju r".hotouuní věci či příslušnáČinnost s jiným výsledkem za jednotlivé dílo ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č.89/2012 Sb.občanského zákoníku,

2, objednatel Před PodPisem této smlouvy seznámil zhotovitele se skutečnostmi potřebnými k poskytnutí plnění dletéto smlouvY a ke zhotovenídíla. Dále zhotovitel prohlašuje, že se seznámils veikerýmiskutečnostmispojenýmise
zhotovením díla a tYto informace poskytnuté objednavateiem považuje za dostatečŇ k |rovedení díla.3, V souvislosti s aktuálními Potřebami a úkoly objednatele mohou být nad rámec této smlouvy dohodnuty i dalšíúkoly.

lll.
Cenové ujednání

"*J,!x!T[T:šo.,].,'o''.dohodnutamezismluvnÍmistranaminalV.

1, Cenu za dílo uhradí objednatel zhotoviteli 

"rll.jilTlT#n'""., 

účet uvedený v záhlaví této smlouvy. DnemÚhradY je den PřiPsání PlatbY na účet zhotovitele. Za každý den prodlení si smluvní strany sjednávají smluvnípokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky.
2' obě stranY se dohodlY, Že Platba bude provedena proti zhotovitelem vystavenému daňovému dokladuopatřenému veškerými zákonem požadovanými náležitostmi.



V.
Doba plnění

SmluvnístranY se dohodlY na době platnosti této smlouvy, a to na dobu neurčitou s výpovědní dobou tři měsíce. V
této lhůťě je zhotovitel povinen díto řódné dokončit a objednateli odevzdat.

Vl.
Odpovědnost za vady

Smluvní strany se dohodly na tom, Že pro vztahy vyplývající této smlouvy platí ustanovení § 2615 a násl. občanského
zákoníku. Zhotovitel je Povinen na vlastnínáklady odstranit vady a nedodělky díla, a to neprodleně po té, co se o nich
dozvěděl,

Vll.
Závazky objednatele a zhotovitele

]., objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu zhotovovaného díla.2. Zhotovitel je Povinen Při zhotovování díla dodržovat veškeré platné předpisy, stejně jako respektovat případná
rozhodnutí orgánů státní správy týkající se zhotovovaného díla.

3. Zhotovitel je povinen konat práci zodpovědně, neodpovídá však za odstraňování zjištěných nedostatků, které na
základějeho uPozornění měl provést objednatel a tudíž ani za případnou škodu, která z tohoto důvodu objednateli
vzni kne.

4. objednatel Pro ÚČel plněnítéto smlouvy umožní zhotoviteli vstup do všech svých provozních objektů a budov,
PoskYtne ÚPlné a Pravdivé informace včetně stávající agendy, potřebné k řádnému výkonu sjednaných prací a
Pomoci. K řádnému výkonu funkce Poskytne na dobu nezbytně nutnou přiměřený kancelářský prostor nutný
k výkonu administrativních prací pro zhotovitele a zajistíuloženídokumentace BoZp v uzamykatelné kanceláři.5, Zhotovitel se zavazuje, Že zachová mlČenlivost o údajích, které by mohly způsobit poškození, případně škodu
v hosPodářské Činnosti objednatele, a to v souladu s platnými zákonnými ustanoveními,

Vlll.
Změny smlouvy, odstoupení

1, Tuto smlouvu lze změnit Pouze ČÍslovanými dodatky podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Toto
ujednáníse týká zejména Podnětu k omezení rozsahu díla nebo k jeho rozšířenínad rámec této smlouvy, popřípadě
změny termínu pro dokončenídíla.

2, obleonatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů, zejména však v případech, kdy:
- zhotovitel bezdůvodně přeruší práce na zhotovování díla a nezahájíje ani po výzvě v přiměřené lhůtě
stanovené objednavatelem,

- na zhotovitele byl prohlášen konkurz nebo zahájeno nucené vyrovnání.
3. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů, zejména pak v případě, jestliže

objednatel nezajistí zhotoviteli podmínky pro řádný výkon jeho činností podle této smlouvy a tuto
skuteČnost nenapraví ani po písemném upozorněnív dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté mu
zhotovitelem.

4, V PříPadě Prodlenízhotovitele s plněním termínovaného závazku (např. zpracovánídokumentace) si smluvní
stranY sjednávajísmluvní Pokutu ve výŠi 0,05% ceny sjednané v čl, lll této smlouvy, a to za každý den prodlení
zhotovitele.

5, v PříPadě oPrávněného odstoupení kterékoli ze smluvních stran od této smlouvy jsou smluvní strany povinny
uhradit si navzájem ÚČelně vYnaložené náklady spojené s plněním této smlouvy a případnou náhradu vznit<ié št<ooy.6, pokud dojde k ukončení smluvního vztahu, zůstává zpracovaná dokumentace v majetku objednatele, Ten ji uschová
Pro PotřebY kontrolních orgánŮ. Objednatel zajistí, aby se zpracovaná dokumentace neposkytla třetím stranám
v tištěné ani elektronické podobě bez souhlasu zhotovitele.

lx.
Důvěrnost informací

].. Smluvnístrany jsou si vědomy toho, že v rámci plněnísmlouvy:
].,1. si mohou vzájemně poskytnout informace, které budou považovány za důvěrné
(dále,,důvěrné informace"),
]..2. mohou jelich zaměstnanci získat přístup k důvěrným informacím druhé strany.2, VeŠkeré dŮvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a přijímající strana vyvine pro

zachováníjejich dŮvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo o jejívlastnídůvěrné informace. S
výjimkou plnění této smlouvy, se obě strany zavazují nepublikovat žádným způsobem důvěrné informace druhé
Strany, nepředatje třetístraně ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteřís nimi potřebuji



q

být seznámeni, abY mohli sPlnit smlouvu. obě strany se zároveň zavazujínepoužít důvěrné informace druhé stranyjinak než za účelem plněnísmlouvy nebo uplatněnísvých práv z této smlouvy.
Nedohodnou-li se smluvnístrany výslovně jinak, považu,lise za důvěrné implicitně všechny informace, které jsou anebo bY mohlY být souČástí obchodního tajemství, tj, například ale nejenom popirv nebo části popisůtechnologických ProcesŮ a vzorcŮ, technických vzorců a technického know-how, informace o provozních metodách,Procedurách a Pracovních PostuPech, obchodní nebo marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich části,nabídkY, kontraktY, smlouvY, dohody nebo jiná ujednání s třetírii stranami, informace o výsledcích hospodaření, ovztazích s obchodními PartnerY, o Pracovněprávních otázkách a všechny další inforÁace, jejichž zveřejněníPřijímajícÍStranou bY Předávajícístraně mohlo způsobit škodu. Za důvěrné informace se zvláštním režimem ochranyse pak povaŽují osobní Údaje ve smyslu Čl. 4. odst. 1 GDPR, zejména pak osobní údaje žáků a zaměstnancůobjednatele.
To nePlatí v PříPadě Plnění Povinností některé ze smluvních stran vyplývajících z obecně platných právníchpředpisŮ (např, ze zákona Č, t}6l1,ggg Sb., o svobodném přístupu k informacím. zákona č.320/2OO1.Sb,, o finančníkontrole ve veřejné správě, apod.).
Pokud jsou dŮvěrné informace PoskYtovány v písemné podobě anebo ve formě textových souborů na počítačovýchmédiích, je předávajícístrana povinna upozornit přijímajícístranu na důvěrnost takového materiálu, u osobníchúdajů ve smyslu Čl, 4, odst, 1 GDpR je zhotovitel povinen navíc v souvislosti s výkonem svých úkolů dodržovattajemstvía dŮvěrnost těchto osobních ÚdajŮ a jejich náležitou ochranu ve smyslu čl. 38 odst. 5 GDPR.

x.

Tatb smlouva je vyhotovena ve dvou ,t.lnopiÍ|i,':Í:r;H#iJ'',r,r"nnn stran obdržípo jednom.
VeŠkerá Předchozí ujednání mezi stranami této smlouvy týkající se jejího předmětu pozbývají podpisem tétosmlouvy platnosti.

Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran.
oPrávnění zástuPci smluvních stran prohlašují, že si smlouvu přečetli a jejítext odpovídá pravé a svobodné vůlismluvních stran. Na důkaz toho připojujísvé podpisy

3, oPrávněným Pracovníkem objednatele při spolupráci s pracovníkem zhotovitele k přebkání konečné práce jestatutární zástuPce objednatele nebo jím Pověřená osoua, oprávněným pracovníkem lhotovitele je paedDr. pavelSkácelík, Ph.D. a Mgr. lva Malá.
4, NeVYnutitelnost nebo nePlatnost kteréhokoli článku, odstavce, pododstavce nebo ustanovení této smlouvyneovlivní vYnutitelnost nebo Platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že jakýkoli takovýto článek,odstavec, Pododstavec nebo ustanovení by mělo zjakéhokoli důvodu pozbýt platnosti(zejména z důvodu rozporu saPlikovatelnými zákonY a ostatními právními normami), provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se naPrávně Přijatelném zPŮsobu Provedenízáměrů obsaženýclr v takové částismlouvy, jež pozbyla platnosti.5, v případě vyšší moci je každá strana zproštěna svých závazků z této smlouvy a jakékoli nedodržení (celkové nebočástečné) nebo prodlení v plněníjakéhokoli ze závazků uloženého touto smlouvou kterékoli ze smluvních stran,bude tolerováno a tato strana nebude odp_ovědná za Škody nebo jinak, pokud takovéto nedodržení nebo prodleníbude přímým nebo nepřímým důsledkem některé z příčin uveaenýcir nize,

Za vyŠŠÍ moc se povaŽují zejména Živelné události, svévolné 1ednánítřetích osob, povstání, pouliční bouře, stávky,PracovnívýlukY, bojkotováníPráce, obsazenímajetku důležitáho pro p_lněnípovinnostívyplývajících z této smlouvy,ruŠení Pracovního Pořádku, válkY (vyhláŠené i nevyhlášené),'změna politické situace, která vylučuje nebonePřiměřeně ztěŽuje výkon Práv a povinnostíz této smlóuv, ."Úá jakákolijiná podobná příčina,6' Pokud nebYlo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztárry z ní vypiýva1ící a vznikající platným právnímřádem ČR.

l.
)

7

8

V Litoměřicích dne 1. ledna 2O23

objednatel
aťé'IIk CZ, s,r.ó.
::|^ouo na|n.25/4

J

ÉSrffTt;:;íll,;



Zhotovitel se zavazuje vykonávat tyto činnosti:

1) Vypracování nových, popřípadě aktualizace stanich bezpečnostních pravidel, směrnic a pokynů

v souladu se vzniklými novelizacemi právních předpisů v oblasti BOZP a PO.

2) Provedeníškolenízaměstnanců a vedoucích zaměstnanců BOZP a,PO, odborná příprava preventistů

PO a odborná příprava hlídek PO.

3) Začlenění činností podle stupně požárního nebezpečí,

4| Preventivní požární prohlídky.

5) Vyhledání a vyhodnocení rizik, opatření k odstranění rizik, k omezení jejich působení

na zaměstnance, k vhodné organizaci bezpečnosti a ochrany zdraví zaměstnanců a žáků při práci a

vzdělávání,

6) Řešení operativních úkolů po telefonické výzvě či předchozí domluvě,

7) Metodické řízení a konzultační činnost pro vedoucí zaměstnance.

B) Dohled nad dodržováním práce přesčas a stanovených přestávek v práci,

9) Účast při jednání s kontrolními orgány v oblasti BOZP a PO,

10) Příprava a realizace roční prověrky BOZP a PO,

V Litoměřicích dne 1,. ledna 2023

zhotovitele

Skácelík CZ, s.r.o.
Seydlovo nam 2514

266 01 BeroLtn - Centrum

4

Příloha č. 1 ke smlouvě o dílo č. 200


